



英皇文化產業集團有限公司
Emperor Culture Group Limited

於百慕達註冊成立之有限公司 (股份代號:491)



2018/2019

中 期 報 告

目錄

管理層討論及分析	2
簡明綜合損益及其他全面收益表	7
簡明綜合財務狀況表	9
簡明綜合權益變動表	11
簡明綜合現金流量表	12
簡明綜合財務報表附註	13
董事及主要行政人員之證券權益及淡倉	42
其他人士之證券權益及淡倉	43
企業管治及其他資料	44

管理層討論及分析

英皇文化產業集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事娛樂、媒體及文化發展業務(尤其在大中華地區)，其中包括(i)戲院發展及營運；(ii)投資及製作電影、電視節目及其他傳播相關項目；(iii)投資音樂會、現場演出及劇場表演等各類文化活動；及(iv)證券投資。

市場回顧

在戲院網絡持續擴張的支持下，中國作為世界第二大電影市場，其票房收入於2018年再度錄得增長。根據國家電影局，2018年中國電影票房收入增長9%至人民幣610億元。具領導地位的中國娛樂行業研究中心北京藝恩世紀數據科技股份有限公司所發佈數據顯示，2018年新增1,193間戲院及8,476個影院銀幕，帶動全國於2018年底合共有10,504間戲院及61,490個影院銀幕，使影院銀幕數量為全球之最。過去幾年間的迅速增長突顯了戲院的日益普及，並為中國電影行業的持續增長奠定了穩固基礎。

財務回顧

整體回顧

截至2018年12月31日止6個月(「本期間」)，隨著戲院網絡擴展使電影放映收入增加，本集團收入由去年同期的21,400,000港元翻三倍以上，至73,600,000港元。然而，由於若干投資項目產生之商譽出現減值虧損，本公司擁有人應佔本期間虧損錄得77,400,000港元(2017年：67,200,000港元)。每股基本虧損為0.02港元(2017年：0.02港元)。

股本資金籌集之所得款項用途

自Giant Lead Profits Limited(現稱「英皇文化產業集團控股有限公司」)於2017年3月23日按認購價每股0.19港元認購本公司發行之1,000,000,000股普通股(「認購事項」)而籌集的資金，剩餘所得款項淨額為20,600,000港元。於本期間，本集團按計劃已全部使用該剩餘淨額，以拓展其中國內地之戲院營運。

管理層討論及分析

財務回顧(續)

流動資金及財務資源

於本期間，本集團繼續通過其營運內部產生之現金，以及認購事項之所得款項淨額為其業務及資本支出提供資金。於2018年12月31日，本集團之現金及銀行結存為240,900,000港元(2018年6月30日：264,100,000港元)，主要以港元及人民幣結算。

於2018年12月31日，應付非控股權益款項及應付關連公司款項分別為44,900,000港元及15,400,000港元(2018年6月30日：44,900,000港元及15,500,000港元)。該等款項以港元及人民幣結算、無抵押、免息及須按要求償還。其他貸款為12,000,000港元(2018年6月30日：無)，以港元結算、以非全資擁有附屬公司之已發行股本作抵押、計息及有固定還款期。本集團資產負債比率(即總借貸除以資產淨值之比率)為10.8%(2018年6月30日：8.0%)。

匯率波動風險及相關對沖

本集團之現金及銀行結存、收入及支出主要以港元及人民幣結算。於2018年12月31日，本集團以人民幣結算之貨幣資產淨值之賬面值佔本集團資產淨值10%以下。因此，本集團因匯率波動產生的風險並不重大。

溢利保證

根據本公司之一間全資擁有附屬公司與耀琦控股有限公司及黃振隆先生(現稱「黃顯朕先生」)(統稱「該等賣方」)(兩者均為獨立第三方)於2016年5月4日就收購玉皇朝多媒體有限公司及其附屬公司(統稱「玉皇朝多媒體集團」)約78.64%股權而訂立之買賣協議(「買賣協議」)條款，該等賣方已向本集團提供一項保證(「溢利保證」)，即玉皇朝多媒體集團於截至2016年12月31日、2017年12月31日及2018年12月31日止各個財政年度(分別為「保證期間」)之經審核除稅後綜合溢利將不低於10,000,000港元(「保證金額」)。

管理層討論及分析

財務回顧(續)

溢利保證(續)

倘於任何保證期間之溢利保證未能達成，該等賣方須按保證金額與玉皇朝多媒體集團於相關保證期間之經審核除稅後綜合溢利間之差額(「差額」)之78.64%支付予本集團，以及為免存疑，倘玉皇朝多媒體集團於該保證期間錄得虧損，該等賣方須向本集團支付保證金額之78.64%。

截至2018年12月31日止年度，玉皇朝多媒體集團錄得除稅後虧損，因此，該等賣方須向本集團支付差額，數額為7,900,000港元，即保證金額之78.64%。於報告期末後，本集團已根據買賣協議條款向該等賣方提出差額付款要求。該等賣方已於2019年2月25日償付差額。

業務回顧

電影放映

本集團致力透過旗下「**英皇電影城**」商標於黃金地段拓展其電影放映網絡。於2018年12月31日，本集團運營五間「**英皇電影城**」(2017年12月31日：一間)，合共提供54間放映院(2017年12月31日：13間)，坐席超逾6,200個(2017年12月31日：1,980個)。隨著影院容量得以擴展，本期間電影放映業務產生之收入大幅增至68,200,000港元(2017年：18,300,000港元)，增長271.8%。

「**英皇電影城**」策略性地設於大型商業及娛樂中心或高尚住宅區，包括合肥華潤萬象城、重慶新光天地、北京英皇集團中心、深圳東海繽紛天地以及香港屯門新都大廈。該等電影城均定位為高端優質戲院，配備包括IMAX影院系統、ScreenX、4DX或MX4D動感系統、D-Box動感座椅及杜比全景聲音響系統等先進技術。該等戲院亦特設貴賓放映院及貴賓廳，讓觀眾可專享優質而獨有的娛樂服務。

管理層討論及分析

業務回顧(續)

電影及電視節目投資與製作及其他

於本期間，本集團來自此分類之收入為5,400,000港元(2017年：2,200,000港元)，主要來自若干合資電影上映及動畫業務之發行及版權收入。

於2018年12月31日，本集團之電影及電視節目版權以及製作中之電影及電視節目之賬面值分別為8,600,000港元及112,700,000港元(2018年6月30日：14,000,000港元及150,800,000港元)，而於電影製作之投資賬面值則為68,500,000港元(2018年6月30日：35,300,000港元)。於本期間，本集團於電影製作之投資確認減值虧損為100,000港元(2017年：20,800,000港元)。

隨著中國內地市況波動，若干動畫項目延期放映使其預期收入受影響。本集團之管理層持審慎態度預測動畫電視片集及戲院電影業務之製作、發行及授權。因此，於本期間確認商譽減值虧損為28,300,000港元(2017年：無)。

表演項目投資及其他

本期間本集團並無自表演項目投資及其他分類產生任何收入(2017年：900,000港元)。本集團將繼續持審慎態度選擇所投資之表演項目。

證券投資

於本期間，本集團並無作出任何有關上市證券投資之交易(2017年：無)。根據本集團所持有之證券組合股票市價，本期間內確認公允價值減少13,000,000港元(2017年：15,800,000港元)。於2018年12月31日，本集團所持有之上市證券賬面值為7,700,000港元(2018年6月30日：20,700,000港元)。

管理層討論及分析

前景

中國仍是全球增長最快的電影市場。儘管近期宏觀經濟不明朗，但受中國消費者可支配收入增長及生活水平提升所推動，預期彼等的娛樂開支將穩步增長。鑒於中國電影市場發展蓬勃，本集團對娛樂行業持樂觀態度，並將繼續於大中華地區擴張電影放映網絡。展望未來，本集團將推進開設「**英皇電影城**」的穩建拓展計劃。本集團已經鎖定位於中國內地、香港（包括尖沙咀、馬鞍山及將軍澳）、澳門，甚至遍及海外——馬來西亞的若干地段。已規劃網絡之新戲院將於2019年年中後陸續開業。

為致力確保長遠增長，本集團將專注於推動一系列品牌及市場推廣計劃、加強優越地段的覆蓋及提供卓越服務。憑藉與英皇娛樂集團旗下電影明星及流行歌手的協同效應，「**英皇電影城**」將繼續在華語地區獲得正面的公眾形象。

本集團對中國電影及娛樂市場的長遠持續增長持樂觀態度。本集團亦致力靈活果斷地抓住隨之而來的市場機遇，並按照嚴謹及具前瞻性的策略進行擴張。

僱員及薪酬政策

於2018年12月31日，本集團共有僱員295名（2018年6月30日：316名）。本期間員工成本總額（包括本公司董事薪酬）為18,300,000港元（2017年：9,200,000港元）。僱員薪酬乃根據個人職責、能力及技術、經驗及表現以及市場薪酬水平釐定。員工福利包括醫療及人壽保險、公積金及其他具競爭性福利待遇。本公司已採納一項購股權計劃，以鼓勵或嘉獎員工。

中期股息

本公司董事會（「**董事會**」或「**董事**」）已決議不就本期間宣派任何中期股息（2017年：無）。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2018年12月31日止6個月

董事會宣佈，本集團本期間之未經審核簡明綜合業績，連同2017年同期之比較數字載列如下：

		截至12月31日止6個月	
		2018年 (未經審核) 千港元	2017年 (未經審核) 千港元
	附註		
收入	3	73,580	21,382
銷售成本		(34,399)	(11,238)
毛利		39,181	10,144
其他收益		2,629	2,954
銷售及發行費用		(58,475)	(23,082)
行政開支		(22,325)	(18,719)
其他經營支出	5	(28,393)	(25,568)
按公允價值計入損益之金融資產 之公允價值變動		(13,045)	(15,766)
經營業務之虧損	5	(80,428)	(70,037)
財務成本	6	(874)	—
除稅前虧損	4	(81,302)	(70,037)
稅項抵免	7	—	91
期內虧損		(81,302)	(69,946)

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2018年12月31日止6個月

	附註	截至12月31日止6個月	
		2018年 (未經審核) 千港元	2017年 (未經審核) 千港元
期內其他全面(虧損)/收益			
其後可重新分類至損益之項目：			
換算海外業務所產生之匯兌 差額		(8,048)	7,450
期內除稅後其他全面(虧損)/ 收益		(8,048)	7,450
期內全面虧損總額		(89,350)	(62,496)
應佔期內虧損：			
本公司擁有人		(77,399)	(67,170)
非控股權益		(3,903)	(2,776)
		(81,302)	(69,946)
應佔期內全面虧損總額：			
本公司擁有人		(84,404)	(61,040)
非控股權益		(4,946)	(1,456)
		(89,350)	(62,496)
本公司擁有人應佔每股虧損：	9		
— 基本及攤薄		(0.02)港元	(0.02)港元

簡明綜合財務狀況表

於2018年12月31日

		於	
		2018年 12月31日 (未經審核) 千港元	2018年 6月30日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	214,039	236,902
商譽		39,987	68,260
無形資產		31,164	27,661
		285,190	332,823
流動資產			
存貨		818	894
電影及電視節目版權		8,598	14,031
製作中之電影及電視節目		112,676	150,797
於電影製作之投資		68,486	35,302
貿易應收款	11	12,654	12,227
其他應收款、按金及預付款		70,895	64,432
應收或然代價		7,864	7,210
按公允價值計入損益之金融 資產		7,705	20,750
現金及銀行結存		240,858	264,142
		530,554	569,785

簡明綜合財務狀況表

於2018年12月31日

		於	
		2018年 12月31日 (未經審核)	2018年 6月30日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
流動負債			
貿易及其他應付款	13	74,682	101,045
合約負債		17,051	—
應付關連公司款項		15,351	15,553
應付非控股權益款項		44,870	44,870
其他貸款		994	—
		152,948	161,468
流動資產淨值		377,606	408,317
總資產減流動負債		662,796	741,140
非流動負債			
其他貸款		11,006	—
資產淨值		651,790	741,140
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本		32,133	32,133
儲備		636,169	720,573
		668,302	752,706
非控股權益		(16,512)	(11,566)
權益總額		651,790	741,140

簡明綜合權益變動表

截至2018年12月31日止6個月

本公司擁有人應佔

	資本贖回						小計	非控股	
	股本	股份溢價	儲備	繳納盈餘	匯兌儲備	累計虧損		權益	總權益
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於2017年7月1日(經審核)	32,133	912,843	50	58,658	(2,138)	(97,367)	904,179	(23,285)	880,894
期內虧損	—	—	—	—	—	(67,170)	(67,170)	(2,776)	(69,946)
期內其他全面收益	—	—	—	—	6,130	—	6,130	1,320	7,450
期內全面(虧損)/收益總額	—	—	—	—	6,130	(67,170)	(61,040)	(1,456)	(62,496)
於2017年12月31日(未經審核)	32,133	912,843	50	58,658	3,992	(164,537)	843,139	(24,741)	818,398
於2018年7月1日(經審核)	32,133	912,843	50	58,658	186	(251,164)	752,706	(11,566)	741,140
期內虧損	—	—	—	—	—	(77,399)	(77,399)	(3,903)	(81,302)
期內其他全面虧損	—	—	—	—	(7,005)	—	(7,005)	(1,043)	(8,048)
期內全面虧損總額	—	—	—	—	(7,005)	(77,399)	(84,404)	(4,946)	(89,350)
於2018年12月31日(未經審核)	32,133	912,843	50	58,658	(6,819)	(328,563)	668,302	(16,512)	651,790

簡明綜合現金流量表

截至2018年12月31日止6個月

	截至12月31日止6個月	
	2018年 (未經審核) 千港元	2017年 (未經審核) 千港元
(用於)／來自經營業務之現金淨額	(26,862)	11,435
用於投資業務之現金淨額	(4,724)	(76,936)
來自融資業務之現金淨額	11,798	44,965
現金及現金等值項目減少淨額	(19,788)	(20,536)
外匯匯率變動之影響	(3,496)	3,190
報告期期初之現金及現金等值項目	264,142	452,616
報告期末之現金及現金等值項目， 即銀行結存及現金	240,858	435,270

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表(「**中期財務報表**」)乃按照香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)頒佈之香港會計準則(「**香港會計準則**」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)證券上市規則(「**上市規則**」)附錄十六所載之適用披露規定編製。

中期財務報表應與本集團截至2018年6月30日止年度之年度財務報表一併閱讀。

若干比較數字已經重新分類，以符合本期間之呈列方式。

2. 主要會計政策

中期財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干金融資產按公允價值計量。歷史成本一般以交換貨品及服務所給予代價之公允價值為基準計算。

除因應用香港會計師公會頒佈之新訂香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)導致會計政策之變動外，本期間之中期財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至2018年6月30日止年度之年度財務報表所遵循者一致。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

2. 主要會計政策(續)

應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團首次採納下列香港會計師公會所頒佈，並於2018年7月1日或之後開始的年度期間強制生效之新訂及經修訂香港財務報告準則編製中期財務報表：

香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	來自客戶合約之收入
香港財務報告準則第15號(修訂)	澄清香港財務報告準則第15號「來自客戶合約之收入」
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第22號	外幣交易及預收(付)對價
香港財務報告準則第2號(修訂)	股份付款交易之分類及計量
香港財務報告準則第4號(修訂)	與香港財務報告準則第4號「保險合約」一併應用香港財務報告準則第9號「金融工具」
香港會計準則第28號(修訂)	作為香港財務報告準則2014年至2016年週期之年度改善之一部分
香港會計準則第40號(修訂)	投資物業之轉讓

新訂及經修訂香港財務報告準則已根據各準則及修訂之相關過渡條文應用，導致下文所述會計政策、呈報金額及／或披露出現變動。

2.1 應用香港財務報告準則第15號「來自客戶合約之收入」對會計政策之影響及變動

於本期間，本集團已應用香港財務報告準則第15號。香港財務報告準則第15號取代香港會計準則第18號「收入」、香港會計準則第11號「建築合約」及相關詮釋。

本集團就以下主要來源確認收入：

- 戲院營運
- 電影及電視節目投資與製作及其他
- 表演項目投資及其他
- 證券投資

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

2. 主要會計政策(續)

2.1 應用香港財務報告準則第15號「來自客戶合約之收入」對會計政策之影響及變動(續)

本集團已追溯應用香港財務報告準則第15號，並將初始應用該準則的累積影響於初始應用日期(2018年7月1日)確認。於初始應用日期之任何差異已於期初累積虧損(或權益的其他部分(如適用))確認，且並無重列比較資料。此外，根據香港財務報告準則第15號之過渡條文，本集團選擇僅就於2018年7月1日尚未完成之合約追溯應用該準則。由於比較資料乃根據香港會計準則第18號「收入」及香港會計準則第11號「建築合約」及相關詮釋編製，因此，若干比較資料可能無法用作比較。

2.1.1 應用香港財務報告準則第15號導致之主要會計政策變動

香港財務報告準則第15號引入五個步驟以確認收入：

- 第1步：識別與某客戶訂立之合約
- 第2步：識別合約中之履約責任
- 第3步：釐定交易價格
- 第4步：將交易價格分攤至合約中之履約責任
- 第5步：於本集團完成履約責任時確認收入

根據香港財務報告準則第15號，本集團於完成履約責任時(即當貨品或服務按特定履約責任之「控制權」轉移予客戶時)確認收入。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

2. 主要會計政策(續)

2.1 應用香港財務報告準則第15號「來自客戶合約之收入」對會計政策之影響及變動(續)

2.1.1 應用香港財務報告準則第15號導致之主要會計政策變動(續)

履約責任指個別的商品及服務(或一組商品或服務)或一系列大致相同的個別商品或服務。

倘符合以下其中一項條件，則控制權隨時間轉移，而收入將參照完全履行相關履約責任的進展情況而隨時間確認：

- 於本集團履約時，客戶同時收取及耗用本集團履約所帶來的利益；
- 於本集團履約時，自本集團之履約產生及提升一項由客戶控制的資產；或
- 本集團之履約並無產生對本集團有替代用途的資產，且本集團可享有強制執行權利，以收回至今已履約部份的款項。

否則，收入於客戶取得明確商品或服務的控制權時確認。

合約責任指本集團向客戶轉移商品或服務的責任，而本集團已就此向該客戶收取代價(或應收取代價)。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

2. 主要會計政策(續)

2.1 應用香港財務報告準則第15號「來自客戶合約之收入」對會計政策之影響及變動(續)

2.1.1 應用香港財務報告準則第15號導致之主要會計政策變動(續)

包含多項履約責任(包括分配交易價格)的合約

對於包含一條以上履約責任(包括為客戶提供補充商品或服務的責任)的合約，本集團按照相對獨立的售價基準，將交易價格分配至各履約責任。

與各履約責任相關的明確商品或服務之獨立售價於合約訂立之時釐定，乃為本集團分別向客戶出售允諾商品或服務的價格。倘獨立售價並不直接觀察可得，則本集團會使用合適的技巧估計價格，以最終將交易價分配至任何履約責任，以反映本集團預期就轉移允諾商品或服務至該客戶而有權換取的代價金額。

主事人與代理人

倘向客戶提供商品或服務涉及另一方，本集團會釐定其承諾性質是否為其本身提供指定商品或服務的履約責任(即本集團為主事人)，抑或是安排另一方提供該等商品或服務(即本集團為代理人)。

倘本集團於向客戶轉移指定商品或服務前控制該商品或服務，則為主事人。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

2. 主要會計政策(續)

2.1 應用香港財務報告準則第15號「來自客戶合約之收入」對會計政策之影響及變動(續)

2.1.1 應用香港財務報告準則第15號導致之主要會計政策變動(續) 主事人與代理人(續)

倘本集團的履約責任為安排另一方提供指定商品或服務，則為代理人。在這一情況下，本集團於指定商品或服務轉讓予客戶之前，不控制由另一方提供的該商品或服務。倘本集團作為代理人行事，其所確認收入的金額為就安排另一方提供指定商品或服務作為交換應收取的任何費用或佣金。

董事認為，本集團於出售商品或提供服務予客戶時擔任主事人，乃因本集團於轉移商品或服務予客戶之前對其所提供的指定待出售商品或待提供服務享有控制權。

2.1.2 初始應用香港財務報告準則第15號產生之影響概要

董事審閱及評估於本期間及過往期間應用香港財務報告準則第15號之影響，認為對於兩個期間確認之收入時間及金額並無構成重大影響。

下表說明預收款項於初始應用日期(2018年7月1日)根據香港財務報告準則第15號重新分類至合約負債。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

2. 主要會計政策(續)

2.1 應用香港財務報告準則第15號「來自客戶合約之收入」對會計政策之影響及變動(續)

2.1.2 初始應用香港財務報告準則第15號產生之影響概要(續)

	預收款項 (未經審核) 千港元	合約負債 (未經審核) 千港元
於2018年6月30日之期末		
結存	10,934	—
重新分類	(10,934)	10,934
於2018年7月1日之期初		
結存	—	10,934

下表概述應用香港財務報告準則第15號對本集團於2018年12月31日之未經審核簡明綜合財務狀況表內各受影響項目之影響。不受變動影響之項目未予以列示。

	呈報 (未經審核) 千港元	調整 (未經審核) 千港元	未應用香港 財務報告準則 第15號之金額 (未經審核) 千港元
流動負債			
預收款項	—	17,051	17,051
合約負債	17,051	(17,051)	—

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

2. 主要會計政策(續)

2.2 應用香港財務報告準則第9號「金融工具」對會計政策之影響及變動

於本期間，本集團已應用香港財務報告準則第9號「金融工具」及對其他香港財務報告準則作出之有關相應修訂。香港財務報告準則第9號引入有關1)金融資產及金融負債分類及計量；2)金融資產預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)及3)一般對沖會計的新規定。

本集團根據香港財務報告準則第9號所載之過渡性條文應用香港財務報告準則第9號，即對並未於2018年7月1日(初始應用日期)終止確認之工具追溯性應用分類及計量規定(包括減值)及並無對已於2018年7月1日終止確認之工具應用有關規定。

由於比較資料乃根據香港會計準則第39號「金融工具：確認及計量」編製，因此，若干比較資料可能無法用作比較。

2.2.1 應用香港財務報告準則第9號導致之主要會計政策變動

金融資產分類及計量

來自與客戶合約的貿易應收款初步根據香港財務報告準則第15號計量。

所有符合香港財務報告準則第9號範疇的已確認金融資產其後按攤銷成本或公允價值計量，包括根據香港會計準則第39號按成本減減值計算的未報價股權投資。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

2. 主要會計政策(續)

2.2 應用香港財務報告準則第9號「金融工具」對會計政策之影響及變動(續)

2.2.1 應用香港財務報告準則第9號導致之主要會計政策變動(續) 金融資產分類及計量(續)

符合以下條件的債務工具其後按攤銷成本之基準計量：

- 金融資產以收取金融資產的合約現金流量為目標的業務模式持有；及
- 金融資產的合約條款於指定日期產生之現金流量僅為支付本金及未償還本金利息。

符合以下條件的債務工具其後按公允價值計入其他全面收益(「按公允價值計入其他全面收益」)之基準計量：

- 金融資產以收取合約現金流量及出售金融資產兩者為目標的業務模式持有；及
- 金融資產的合約條款於指定日期產生之現金流量僅為支付本金及未償還本金利息。

所有其他金融資產其後按公允價值計入損益(「按公允價值計入損益」)，惟於初始應用／初始確認金融資產日期，倘股權投資並非持作買賣或收購方並未於香港財務報告準則第3號「業務合併」適用的業務合併中確認或然代價，本集團則可能不可撤回地選擇於其他全面收益(「其他全面收益」)呈列股權投資的其後公允價值變動。

此外，倘能消除或大幅減少會計錯配，本集團可能不可撤回地將符合攤銷成本或按公允價值計入其他全面收益標準之債務投資指定為按公允價值計入損益之方式計量。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

2. 主要會計政策(續)

2.2 應用香港財務報告準則第9號「金融工具」對會計政策之影響及變動(續)

2.2.1 應用香港財務報告準則第9號導致之主要會計政策變動(續)

金融資產分類及計量(續)

分類為按公允價值計入其他全面收益之債務工具／應收款其後因使用實際利率法計算利息收入，以及因匯兌收益及虧損而導致分類為按公允價值計入其他全面收益之債務工具／應收款的賬面值變動將於損益內確認。該等債務工具／應收款的的所有其他賬面值變動於其他全面收益確認，並於按公允價值計入其他全面收益儲備項下累計。減值撥備於損益確認，並對其他全面收益作出相應的金額調整，但不會減少該等債務工具／應收款的賬面值。於損益確認的金額應與倘該等債務工具／應收款按攤銷成本計量而於損益確認的金額相等。該等債務工具／應收款取消確認時，先前於其他全面收益確認的累計收益或虧損會重新分類至損益。

按公允價值計入損益之金融資產

未符合按攤銷成本或按公允價值計入其他全面收益或指定為按公允價值計入其他全面收益計量標準的金融資產按公允價值計入損益計量。

按公允價值計入損益之金融資產於各報告期期末按公允價值計量，如有公允價值收益或虧損，將於損益內確認。於損益內確認的淨收益或淨虧損不包括金融資產賺取的任何股息或利息，並計入「按公允價值計入損益之金融資產之公允價值變動」一項。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

2. 主要會計政策(續)

2.2 應用香港財務報告準則第9號「金融工具」對會計政策之影響及變動(續)

2.2.1 應用香港財務報告準則第9號導致之主要會計政策變動(續) 金融資產分類及計量(續)

董事根據2018年7月1日存在的事實及情況對截至當日的本集團金融資產進行審閱和評估，並認為本集團金融資產分類和計量並無重大影響。

預期信貸虧損模式下的減值

本集團根據香港財務報告準則第9號為須予減值之金融資產(包括電影製作投資、貿易應收款、其他應收款、已付按金、按公允價值計入損益之金融資產、銀行存款及銀行結存)的預期信貸虧損確認虧損撥備。預期信貸虧損金額於各報告日期更新，以反映自各金融工具初始確認後信貸風險的變化。

全期預期信貸虧損指於相關工具的預計年期內所有可能發生的違約事件將導致之預期信貸虧損。相反，12個月預期信貸虧損(「12個月預期信貸虧損」)指預期於報告日期後12個月內可能發生的違約事件將導致之部分全期預期信貸虧損。評估乃根據本集團的歷史信貸虧損經驗進行，並根據債務人特有的因素、宏觀經濟狀況以及對報告日期當前狀況的評估以及對未來狀況的預測作出調整。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

2. 主要會計政策(續)

2.2 應用香港財務報告準則第9號「金融工具」對會計政策之影響及變動(續)

2.2.1 應用香港財務報告準則第9號導致之主要會計政策變動(續)

預期信貸虧損模式下的減值(續)

本集團一直就貿易應收款確認全期預期信貸虧損。貿易應收款的預期信貸虧損將按債務人單獨評估。

就其他金融工具而言，本集團按等於12個月預期信貸虧損的金額計量虧損撥備，除非自初始確認以來信貸風險顯著增加，本集團會確認全期預期信貸虧損。就是否確認全期預期信貸虧損的評估，乃取決於自初始確認以來發生違約之可能性或違約風險是否顯著增加。

信貸風險顯著增加

於評估信貸風險是否自初始確認以來已顯著增加時，本集團會比較金融工具於報告日期出現違約之風險與該金融工具於初始確認日期出現違約之風險。作此評估時，本集團會考慮合理且具理據支持之定量及定性資料，包括歷史經驗及無需付出額外成本或精力可取得之前瞻性資料。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

2. 主要會計政策(續)

2.2 應用香港財務報告準則第9號「金融工具」對會計政策之影響及變動(續)

2.2.1 應用香港財務報告準則第9號導致之主要會計政策變動(續)

預期信貸虧損模式下的減值(續)

信貸風險顯著增加(續)

具體而言，評估信貸風險是否已顯著增加時會考慮下列各項：

- 金融工具外部(如有)或內部信貸評級之實際或預期顯著惡化；
- 預期將導致債務人履行債務責任之能力顯著下降之營商、財務或經濟狀況之現有或預測不利變動；
- 債務人經營業績之實際或預期顯著惡化；
- 導致債務人履行債務責任之能力顯著下降的債務人監管、經濟或技術環境之實際或預期有重大不利變動。

不論上述評估結果如何，本集團假設當合約付款逾期超過30天時，信貸風險自金融資產初始確認以來已顯著增加，惟本集團有合理且具理據支持之資料證明情況並非如此則作別論。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

2. 主要會計政策(續)

2.2 應用香港財務報告準則第9號「金融工具」對會計政策之影響及變動(續)

2.2.1 應用香港財務報告準則第9號導致之主要會計政策變動(續)

預期信貸虧損模式下的減值(續)

信貸風險顯著增加(續)

儘管存在上述情況，倘金融工具於報告日期被定為具有較低信貸風險，本集團假設該金融工具的信貸風險自初始確認起並無顯著增加。在下列情況下，債務工具會被定為具有較低信貸風險，倘：i)其違約風險較低、ii)借款人擁有雄厚實力於短期履行其合約現金流量責任及iii)於長遠經濟及業務狀況不利變動下，或會(惟未必會)降低借款人達成其合約現金流量責任的能力。

本集團定期監察用以確定信貸風險曾否顯著增加的標準的成效，並於適當時候作出修訂，從而確保有關標準能夠於款項逾期前確定信貸風險顯著增加。

本集團認為，倘工具逾期超過90天時即發生違約，惟本集團有合理且具理據支持之資料證明更滯後之違約標準更為適當則作別論。

計量及確認預期信貸虧損

計量預期信貸虧損乃違約概率、違約損失程度(即倘發生違約之損失程度)及違約風險之函數。對違約概率及違約損失程度之評估乃基於經前瞻性質資料調整之歷史數據作出。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

2. 主要會計政策(續)

2.2 應用香港財務報告準則第9號「金融工具」對會計政策之影響及變動(續)

2.2.1 應用香港財務報告準則第9號導致之主要會計政策變動(續)

預期信貸虧損模式下的減值(續)

計量及確認預期信貸虧損(續)

一般而言，本集團以按照合約應付本集團之所有合約現金流量與本集團預期收取之所有現金流量兩者之差額估計預期信貸虧損，並按初始確認時釐定之實際利率貼現。

利息收入乃基於金融資產之賬面值總額計算，惟倘金融資產已出現信貸減值，利息收入會按金融資產之攤銷成本計算。

本集團透過調整賬面值就所有金融工具於損益確認減值收益或虧損，惟貿易應收款除外，相應調整乃透過虧損撥備賬確認。

2.2.2 初始應用香港財務報告準則第9號產生之影響概要

於2018年7月1日，董事根據香港財務報告準則第9號之規定，使用無需付出額外成本或精力可取得之合理且具理據支持之資料以審閱及評估本集團現有金融資產的減值狀況。根據評估結果，於2018年7月1日概無重大減值撥備確認。進一步評估程序載於附註12。

除上述者外，於本期間應用其他新訂及經修訂香港財務報告準則對中期財務報表內所呈報金額及／或於中期財務報表所載之披露並無構成重大影響。

於本會計期間，本集團並未提前應用任何已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

3. 收入

本集團之收入分析如下：

截至2018年
12月31日止
6個月
(未經審核)
千港元

於某個時間點確認：	
來自戲院營運之收益	68,171
來自證券投資之收益	—
	68,171
隨時間確認：	
來自電影及電視節目投資與製作及其他之收益	5,409
來自表演項目投資及其他之收益	—
	5,409
來自客戶合約之收入	73,580

4. 分類資料

就分配資源及評估分類表現而言，向本公司執行董事(即主要營運決策者(「主要營運決策者」))呈報之資料以所交付或提供之貨品或服務種類為重點。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

4. 分類資料(續)

為與內部呈報予主要營運決策者作出資源分配及表現評估的資料方式一致，本集團之業務分為下列經營分類：

- 戲院營運
- 電影及電視節目投資與製作及其他(包括動畫電視片集及戲院電影之製作、發行及授權)
- 表演項目投資及其他
- 證券投資

上述分類資料呈報如下：

分類收入及業績

截至2018年12月31日止6個月

	戲院營運 (未經審核) 千港元	電影及電視 節目投資與 製作及其他 (未經審核) 千港元	表演項目 投資及其他 (未經審核) 千港元	證券投資 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
分類收入	68,171	5,409	—	—	73,580
分類業績	(33,680)	(32,643)	—	—	(66,323)
利息收入					1,472
應收或然代價之 公允價值變動 收益					654
未攤分企業開支 按公允價值計入 損益之金融資產 之公允價值變動					(3,186)
財務成本					(13,045)
除稅前虧損					(874)
					(81,302)

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

4. 分類資料(續)

分類收入及業績(續)

截至2017年12月31日止6個月

	戲院營運 (未經審核) 千港元	電影及電視 節目投資與 製作及其他 (未經審核) 千港元	表演項目投 資及其他 (未經審核) 千港元	證券投資 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
分類收入	18,335	2,185	862	—	21,382
分類業績	(25,207)	(22,954)	862	—	(47,299)
利息收入					968
應收或然代價之 公允價值變動 虧損					(4,775)
未攤分企業開支 按公允價值計入 損益之金融資產 之公允價值變動					(3,165)
					(15,766)
除稅前虧損					(70,037)

上述呈報之分類收入乃來自對外客戶之收入。本期間並無分類間收入(2017年：無)。

分類業績指各分類在未計及利息收入、中央行政費用(主要包括董事酬金和企業法律及專業費用)、與應收或然代價及按公允價值計入損益之金融資產有關之公允價值變動時所賺取之收益/(蒙受之虧損)。此乃呈報予主要營運決策者作出資源分配及評估分類表現之方式。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

4. 分類資料(續)

分類收入及業績(續)

由於本集團並無定期提交經營及可呈報分類資產與負債分析予執行董事審閱，故並無披露有關分析。

除上文披露之分類資料外，於兩個期間內，概無其他資料供主要經營決策人審閱。

5. 經營業務之虧損

	截至12月31日止6個月	
	2018年 (未經審核) 千港元	2017年 (未經審核) 千港元
經營業務之虧損已扣除／(計入)下列各項：		
電影及電視節目版權攤銷 (計入銷售成本)	4,696	2,275
無形資產攤銷(計入行政開支)	1,008	1,008
於電影製作之投資成本(計入銷售成本)	1,494	589
物業、廠房及設備之折舊	17,303	4,628
就以下各項確認之減值虧損：		
— 商譽*	28,273	—
— 電影製作之投資*	120	20,793
出售物業、廠房及設備之虧損	—	35
應收或然代價之公允價值變動虧損*	—	4,775
銀行利息收入	(1,472)	(968)
應收或然代價之公允價值變動收益 (計入其他收益)	(654)	—

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

5. 經營業務之虧損(續)

* 該等項目之總額計入簡明綜合損益及其他全面收益表內之「其他經營支出」。

6. 財務成本

該金額為本期間自其他貸款產生之利息開支(2017年：無)。

7. 稅項抵免

該金額為截至2017年12月31日止6個月內計入損益之自收購附屬公司產生之公允價值調整之遞延稅項負債(2018年：無)。

由於本集團於兩個期間並無自香港及中華人民共和國(「中國」)產生應課稅溢利，因此並無計提香港利得稅及中國企業所得稅撥備。

8. 股息

董事會已決議不就本期間宣派任何中期股息(2017年：無)。

9. 本公司擁有人應佔每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

	截至12月31日止6個月	
	2018年 (未經審核) 千港元	2017年 (未經審核) 千港元
虧損		
計算每股基本及攤薄虧損所用之 本公司擁有人應佔期內虧損	(77,399)	(67,170)

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

9. 本公司擁有人應佔每股虧損(續)

	截至12月31日止6個月	
	2018年 (未經審核) 千股	2017年 (未經審核) 千股
股份數目 計算每股基本及攤薄虧損所用之 普通股加權平均數	3,213,341	3,213,341

於本期間及截至2017年12月31日止6個月，每股攤薄虧損與每股基本虧損均相同，乃由於該兩個期間內並無具潛在攤薄影響之普通股。

10. 物業、廠房及設備變動

於本期間，本集團以成本1,640,000港元(2017年：77,904,000港元)購置若干物業、廠房及設備項目，以籌建及裝修位於中國內地及香港之戲院及作後勤辦公室用途。截至2017年12月31日止6個月，賬面值35,000港元(2018年：無)之若干物業、廠房及設備項目已出售，以致該期間錄得出售虧損35,000港元(2018年：無)。

11. 貿易應收款

	於	
	2018年 12月31日 (未經審核) 千港元	2018年 6月30日 (經審核) 千港元
貿易應收款淨額	12,654	12,227

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

11. 貿易應收款(續)

本集團給予其客戶平均30至180日(2017年:30至180日)之信貸期。以下為本集團於報告期期末按授出信貸日期或發票日期計之貿易應收款之賬齡分析:

	於 2018年 12月31日 (未經審核) 千港元	2018年 6月30日 (經審核) 千港元
0至90日	12,280	12,302
91至180日	382	—
180日以上	1,700	1,700
	14,362	14,002
減:就貿易應收款確認之減值虧損	(1,708)	(1,775)
	12,654	12,227

12. 預期信貸虧損模式下對金融資產的減值評估

作為本集團信貸風險管理的一環,本集團於應用香港財務報告準則第9號時根據預期信貸虧損模式進行減值評估。本集團於2018年7月1日及2018年12月31日個別評估貿易應收款項之預期信貸虧損。本集團就個別評估的貿易應收款項的減值撥備並不重大,因此可忽略不計。此乃由於根據過往信貸虧損經驗,該等客戶違約的可能性較低。本集團管理層亦評估所有可獲取的前瞻性資料,包括但不限於中國內地及香港的經濟前景及該等客戶的後續還款情況,並認為本集團未償還應收貿易款項的信貸風險並不重大。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

12. 預期信貸虧損模式下對金融資產的減值評估(續)

於本期間，就貿易應收款項之減值虧損變動如下：

	(未經審核) 千港元
於2018年7月1日	(1,775)
匯兌調整	67
於2018年12月31日	(1,708)

就餘下其他應收款項、已付按金、按公允價值計入損益之金融資產、銀行存款及銀行結餘，其減值撥備並不重大，因此可忽略不計。此乃由於本集團管理層經評估對手方的財務背景及誠信後，認為違約之可能性甚微，或該等對手方為國際信貸評級機構認可的高信貸評級銀行，信貸風險較低。

13. 貿易及其他應付款

	於 2018年 12月31日 (未經審核) 千港元	2018年 6月30日 (經審核) 千港元
貿易應付款	9,116	5,684
應計費用	23,158	21,346
預收款項	—	10,934
其他應付款(附註)	42,408	63,081
	74,682	101,045

附註：

其他應付款主要包括就改善及擴張戲院需付予獨立第三方之應付代價。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

13. 貿易及其他應付款(續)

以下為本集團於報告期期末按發票日期計之貿易應付款之賬齡分析：

	於 2018年 12月31日 (未經審核) 千港元	2018年 6月30日 (經審核) 千港元
0至90日	9,110	5,864
90日以上	6	—
	9,116	5,864

14. 金融工具之公允價值計量

本集團若干金融資產於各報告期期末按公允價值計量。下表提供有關如何釐定該等金融資產公允價值之資料(尤其是所採用之估值技巧及輸入數據)，以及根據公允價值計量之輸入數據的可觀察程度將公允價值計量分類為第1至3級別之公允價值等級架構。

- 第1級公允價值計量乃按於活躍市場就相同資產或負債的報價(未經調整)計算得出；
- 第2級公允價值計量乃按第1級報價以外，從資產或負債可直接(即價格)或間接(即由價格得出)觀察到的輸入數據計算得出；及
- 第3級公允價值計量乃以包含並非根據可觀察市場數據的資產或負債的輸入數據(不可觀察輸入數據)的估值方法計算得出。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

14. 金融工具之公允價值計量(續)

	公允價值於		公允價值 等級	估值技術及 主要輸入數據
	2018年 12月31日 (未經審核) 千港元	2018年 6月30日 (經審核) 千港元		
按公允價值計入損 益之金融資產： 應收或然代價	7,864	7,210	第3級	使用收益法釐定因或 然代價而流入本集 團的預期未來經濟 利益。
於香港上市之 股本證券	7,705	20,750	第1級	於活躍市場之報價。

可於活躍市場買賣之金融資產之公平值乃基於報告期期末之市場報價計算。如可自交易所、證券商、經紀、行業組織、定價服務或監管機構隨時及定期取得之報價，而該等價格乃按公平基準實際及定期發生市場交易之價格，則有關市場被視為活躍市場。本集團所持有金融資產所採用之市場報價為現時買入價。此類金融資產分類於第1級。

就收購玉皇朝多媒體集團之應收或然代價之公允價值，按收益法以公允價值計量並考慮該等賣方作出之溢利保證是否可達致。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

14. 金融工具之公允價值計量(續)

根據買賣協議，該等賣方已向本集團提供一項溢利保證，即玉皇朝多媒體集團於截至2016年、2017年及2018年12月31日止三個財政年度之經審核除稅後綜合溢利在各個保證期間將不低於10,000,000港元。倘於任何保證期間之溢利保證未能達成，該等賣方須支付差額予本集團，即保證金額與玉皇朝多媒體集團之經審核除稅後綜合溢利間之差額之78.64%。截至2016年及2017年12月31日止兩個年度，玉皇朝多媒體集團之經審核除稅後綜合溢利未能達致溢利保證。因此，該等賣方已根據買賣協議所載條款及條件向本集團支付差額。

就2018年12月31日之溢利保證之最後結算，本集團經參照玉皇朝多媒體集團之管理賬目，認為玉皇朝多媒體集團未能於截至2018年12月31日止財政年度達致溢利保證。本集團預期該等賣方將根據買賣協議所述之條款及條件向本集團支付差額。然而，玉皇朝多媒體集團截至2018年12月31日止財政年度之經審核綜合財務報表未能於報告日期提供。董事參考玉皇朝多媒體集團之管理賬目使用最佳估計釐定差額，認為根據溢利保證之義務下將可收取金額7,864,000港元，而此與於2018年12月31日之應收或然代價之公允價值相若。

於釐定應收或然代價公允價值時使用的估值技巧及輸入數據資料於上文披露。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

14. 金融工具之公允價值計量(續)

下表呈列於分類為第3級工具之應收或然代價之變動：

	於 2018年 12月31日 (未經審核) 千港元	2018年 6月30日 (經審核) 千港元
報告期期初	7,210	8,483
期內／年內之公允價值變動 收益／(虧損)	654	(1,273)
報告期期末	7,864	7,210

於本期間第1級與第2級之間並無轉撥，或轉入或轉出第3級。

除上文所披露者外，其他金融資產及金融負債之公允價值乃按公認定價模式進行折現現金流量分析釐定。

董事認為，於各報告期末按攤銷成本入賬之所有其他金融資產及金融負債之賬面值與其相應之公允價值相若。

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

15. 資本承擔

	於	
	2018年 12月31日 (未經審核) 千港元	2018年 6月30日 (經審核) 千港元
就物業、廠房及設備已訂約 但未於中期財務報表中撥備之 款項(扣除已付款項)	14,046	2,049

16. 資產抵押

於2018年12月31日，本集團將其於一間非全資附屬公司所持有之已發行股本抵押予一間獨立金融機構以獲得12,000,000港元之貸款融資。該貸款融資已在報告期期末內使用。

17. 關連方交易

(a) 於本期間，本集團與關連人士訂立下列重大交易：

	截至12月31日止6個月	
	2018年 (未經審核) 千港元	2017年 (未經審核) 千港元
向關連公司支付表演項目投資 成本	—	1,989
向關連公司支付專業服務費用	340	240
償付關連公司之行政開支	2,686	3,665
向關連公司支付租金費用	7,247	4,680
向關連方出售商品	708	—

簡明綜合財務報表附註

截至2018年12月31日止6個月

17. 關連方交易 (續)

(a) (續)

上述關連公司由一名董事或楊受成產業控股有限公司(「楊受成產業控股」)控制，楊受成產業控股由全權信託The Albert Yeung Discretionary Trust(「AY Trust」)(本公司董事楊政龍先生為AY Trust合資格受益人之一)受託之STC International Limited(「STC International」)持有。楊受成產業控股為本公司之最終控股股東。

- (b) 本公司主要管理人員為董事，而於本期間向彼等支付之薪酬總額如下：

	截至12月31日止6個月	
	2018年 (未經審核) 千港元	2017年 (未經審核) 千港元
袍金	802	634

- (c) 於報告期期末，本集團與關連方之結餘如下：

	於	
	2018年 12月31日 (未經審核) 千港元	2018年 6月30日 (經審核) 千港元
應付關連公司款項	15,351	15,553
應付非控股權益款項	44,870	44,870

董事及主要行政人員之證券權益及淡倉

於2018年12月31日，下列董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之下列股份、相關股份及債權證中擁有或被視為或被當作擁有記入根據證券及期貨條例第352條之規定須由本公司存置之登記冊之權益及淡倉；或根據上市規則上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所之權益及淡倉：

於本公司之好倉權益

本公司每股面值0.01港元之普通股(「股份」)

董事姓名	身份／權益性質	所持已發行 股份數目	概約持股 百分比
楊政龍先生	AY Trust之合資格 受益人	1,064,200,000	33.12%

附註：

該等股份由英皇文化產業集團控股有限公司持有，其為楊受成產業控股之全資附屬公司。楊受成產業控股由AY Trust(楊政龍先生為AY Trust合資格受益人之一)擁有。

除上文所披露者外，於2018年12月31日，概無董事或本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之任何股份、相關股份及債權證中擁有任何權益或淡倉。

其他人士之證券權益及淡倉

於2018年12月31日，就任何董事或本公司主要行政人員所知，下列人士或法團（董事或本公司主要行政人員除外）於股份或相關股份中擁有或被視為或被當作擁有記入根據證券及期貨條例第336條之規定本公司須存置之登記冊（「權益登記冊」）或須知會本公司之權益及淡倉：

於本公司股份之好倉

姓名／名稱	身份／權益性質	所持已發行 股份數目	概約持股 百分比
楊受成產業控股	於受控制公司之權益	1,064,200,000 (附註1)	33.12%
STC International	AY Trust之受託人	1,064,200,000 (附註1)	33.12%
楊受成博士 (「楊博士」)	AY Trust之創立人	1,064,200,000 (附註1)	33.12%
	於受控制公司之權益	97,000,000	3.02%
陸小曼女士	配偶權益	1,161,200,000 (附註2)	36.14%
Golden Skill Limited	實益擁有人	350,000,000	10.89%
謝霆鋒先生	於受控制公司之權益	350,000,000 (附註3)	10.89%

其他人士之證券權益及淡倉

於本公司股份之好倉(續)

附註：

1. 該等股份乃上文「董事及主要行政人員之證券權益及淡倉」一節所載楊政龍先生被視為擁有權益之相同股份。
2. 鑒於陸小曼女士為楊博士之配偶，因此亦被視為擁有楊博士所持有之相同股份之權益。
3. 該等股份與Golden Skill Limited所持有之股份相同。

所有上述權益均為好倉。於2018年12月31日，權益登記冊內概無任何淡倉記錄。

除上文所披露者外，於2018年12月31日，董事或本公司主要行政人員並不知悉任何人士或法團(並非董事或本公司主要行政人員)於任何股份或相關股份中擁有或被視為或當作擁有權益登記冊所記錄或另行知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

企業管治及其他資料

購股權

本公司於2011年11月8日採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，據此，董事可酌情授予本公司或其附屬公司之僱員(包括任何董事)購股權，以認購股份，惟須受該計劃所載之條款及條件所規限。自其獲採納後，本公司並無根據購股權計劃授出任何購股權。

企業管治及其他資料

企業管治守則

於本期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則之所有守則條文。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為其董事進行證券交易之行為守則。經向所有董事作出特定查詢後，彼等全體確認彼等於整個本期間內一直遵守標準守則所載之規定交易準則。

可能擁有本集團未公佈的股價敏感資料之相關僱員亦須遵守本公司之書面指引，其內容與標準守則一致。於本期間內概無發現相關僱員有違反指引情況。

中期報告之審閱

載於本中期報告之中期財務報表並未經本公司之核數師國衛會計師事務所有限公司審核或審閱，惟本報告已由本公司審核委員會(由本公司三名獨立非執行董事組成)審閱。

董事資料之變動

除了載於本公司日期為2018年11月13日之公告有關獨立非執行董事及董事委員會委員之變更外，本公司概不知悉根據上市規則第13.51B(1)條須予披露自2017/2018年報日期後之任何董事資料變動。

企業管治及其他資料

購回、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於本期間內概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

承董事會命
英皇文化產業集團有限公司
主席
范敏嫦

香港，2019年2月26日

於本報告日期，董事會成員為：

執行董事： 范敏嫦女士
黃志輝先生
楊政龍先生
許佩斯女士

獨立非執行董事： 陳嬋玲女士
何達權先生
譚修英女士

本中期報告(中、英文版本)可供本公司任何股東以印付形式或於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司之網站(<http://www.empculture.com>)收取。為支持環保，本公司極力推薦各股東選擇收取此中期報告之電子版本。股東仍有權隨時以適時之書面通知，或透過郵寄(地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓)或電郵(is-ecom@hk.tricorglobal.com)向本公司或本公司之香港股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，更改所選擇日後收取公司通訊之方式。